
Spojené arabské emiráty šejkovi
Zayedovi z  Abú Dhabi se díky velké trpělivosti 

podařilo po třech letech chaotických vyjedná

vání sjednotit nejprve šest z  pozdějších sedmi 

emirátů do jedné federace. Strana 84

Ruce vyprávějí příběhy Na svých

cestách po světě -  jako zde na Tahiti -  dělal 

fotograf Basil Pao portréty lidí velmi neobvyklým 

způsobem: Nezaměřil svůj pohled do jejich tváří, 

ale soustředil se na práci jejich rukou. Strana 50

GEOIinO Kdo bere štětec či zubní kartáček 

levačkou? Přibližně každý desátý člověk je  levák. 

V našem „praváckém" světě to  ale mají leváci 
stále ještě těžké. Strana 66

Silné emoce vzbuzují 
touhu, náruživost 
a někdy i šílenství. Proč 
se z počáteční VÁ: jen
šťastnou náhodou stane 
partnerská ?

4  GEO 7/07



červenec 2007

Uakari Šarlatolící Jejich holá hlava a obličej podobný masce 

nejsou zrovna typickými atributy domácích mazlíčků. Fascinují ale 

vědce, kteří na severovýchodě Peru zkoumají, kolik je  pravdy na tom, 

co se o těchto rudých opicích povídá. Strana 68

Argentina Nehostinná solná poušť Puna Jujeňa, kde v noci 

mrzne a přes den pálí slunce, je  domovem Kečuů. Jak v tom to odlehlém 

a chudobou sužovaném kraji dokáží lidé přežít? Strana 112

S ta v b a  n iO S tU  20 000 tun vážící pilíře se hrdě tyčí к  nebi 

Normandie. Na jejich bedrech spočívá zavěšený most nad ústím 

Seiny. Díky rafinovaným technikám inženýři překonávají stále 

větší vzdálenosti. Strana 90

8 GEOSKOP

téma: Láska a vášeň
26 Co se stane, když se 

člověk zamiluje?
Jsou to emoce, které každý zná, 
ale málokdo je popisuje stejným 
způsobem a málokdo je dokáže 
správně vysvětlit. Emoce, které 
vypínají rozum a vyvolávají velkolepé 
přesvědčení, že neexistuje lepší 
partner než onen zbožňovaný.

48 Průběh nekontrolovatelné 
řetězové reakce
A to vše jen proto, že se dva lidé 
líbají...

50 Ruce
Nejen tváře dokáží vyprávět příběhy: 
Příběh fotografa, který na svých 
cestách zaměřil objektiv fotoaparátu 
na lidské ruce.

66 GEOIino
Útěcha pro mnohé: Leváci jsou 
stejně šikovní jako praváci.

68 Záhada červených lebek
Uakari šarlatolící nepůsobí jako 
přítulný domácí mazlíček. Holá lebka 
a výrazná škraboška mu dodávají 
zlověstné vzezření.

84 Spojené arabské emiráty
Šejk Zayed byl emírem Abú Dhabi 
a vládl více než 30 let v sedmi 
emirátech současně. Unie založená 
roku 1971 se pod jeho vedením stala 
významným producentem ropy 
a finančním uzlem.

90 Stavba mostů
Stále vyšší, stále delší, stále širší.
Při stavbě mostů se využívají 
moderní stavební postupy 
a nejnovější poznatky z oboru 
statiky a výzkumu materiálů.

112 Argentina
Těžký každodenní život Kečuů 
v solné poušti Puna Jujeňa.

128 Interview
Jak se žije hráčům sloního póla 
v Irsku?

RUBRIKY 

3 Editorial
6 Dopisy/tiráž/odkazy к  fotografiím  

130 Příště

Titulní foto: Flore-Aěl Surun/Tendance Floue

7/07 GEO 5


